JANEIRO 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO

01 02 03 04 05 06

Feriado:

Confraternizacao

Universal
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

02 a 10/01 - recuperacgéo de 7 dias letivos de 2017
11/01 a 16/02 - Formacéo para bolsistas e estagiarias




FEVEREIRO 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
01 02 03
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17
Suspensao de Feriado: Suspensao de
Atividades Carnaval Atividades
Administrativas Administrativas até as
14 horas
18 19 20 21 22 23 24
Inicio do Ano Letivo
para as criancas
de 4 e 5 anos
25 26 27 28 Fevereiro: 6 dias letivos

11/02 a 16/02 - Formacéo para bolsistas e estagiarias

01/02 a 16/02 - Formagcéo para Professores e organizac¢do dos espacos

05/02 a 16/02 - Formacéo para EBTT's e organizacao dos espacos
19/02 e 20/02 - Entrevistas com as familias
21/02 - Inicio do Ano Letivo para as criancas de 4 e 5 anos




MARCO 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
01 02 03
Marco: 22 dias letivos
05/03 - Inicio do Ano Letivo para as criangas de 3,2 e 1 ano
10/03 - Dia Letivo: Acolhimento as familias e as criancas
04 05 06 07 08 09 10
Inicio do Ano Letivo
para as criancas
de3,2elano
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
Feriado:
Sexta-feira Santa




ABRIL 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
Feriado:
Tiradentes
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Dia ndo letivo com
suspenséo das
Atividades
Administrativas

Abril: 21 dias letivos
14/04 - Dia Letivo




DOM

06

13

20

27

MAIO 2018

SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
01 02 03 04
Feriado:
Dia do Trabalhador
07 08 09 10 11
14 15 16 17 18
Feriado: Dia nao letivo com
Aniversario de S. Maria suspensao das
Atividades
Administrativas
21 22 23 24 25
28 29 30 31

Feriado:
Corpus Christi

Maio: 20 dias letivos
05/05 - Dia Letivo

SABADO

05

12

19

26




DOM SEGUNDA

TERCA

JUNHO 2018

QUARTA

QUINTA

Junho: 20 dias letivos

SEXTA

Dia néo letivo com
suspensdo das
Atividades
Administrativas

01

03 04 05 06
10 11 12 13
17 18 19 20
24 25 26 27

07

14

21

28

08

15

22

29

SABADO

02

09

16

23

30




JULHO 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
01 02 03 04 05 06 07
Entrega de Relatorios
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
Inicio das férias
29 30 31

Julho: 16 dias letivos

07/07 - Entrega de Relatérios
14/07 - Dia letivo: Confraternizacdo com as familias




AGOSTO 2018

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO

01 02 03 04
Agosto: 20 dias letivos

05 06 07 08 09 10 11
Retorno das férias

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31




SETEMBRO 2018

DOM SEGUNDA TERCA ‘ QUARTA ‘ QUINTA ‘ SEXTA
Setembro: 17 dias letivos
02 03 04 05 06 07
Feriado:
Independéncia
09 10 11 12 13 14
16 17 18 19 20 21
Feriado: Dia nao letivo com
Revolucéo Farroupilha suspenséo das
Atividades
Administrativas
23/30 24 25 26 27 28

SABADO

01

08

15

22

29




OUTUBRO 2013

DOM SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO

01 02 03 04 05 06

07 08 09 10 11 12 13
Feriado:
N. Sra. Aparecida

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Outubro: 23 dias letivos
20/10: Dia Letivo




DOM SEGUNDA

Novembro: 19 dias letivos

04

11

18

25

05

12

19

26

NOVEMBRO 2018

TERCA

06

13

20

27

QUARTA

07

14

21

28

QUINTA
01
08
15
Feriado:
Proclamacdo da
Republica

22

29

SEXTA

02
Feriado:
Finados

09

16

Dia néo letivo com
suspensdo das
Atividades
Administrativas

23

30

SABADO

03

10

17

24




DEZEMBRO 2018

DOM SEGUNDA TERCA ‘ QUARTA ‘ QUINTA ‘ SEXTA SABADO
01
Dezembro: 16 dias letivos Entrega de Relatdrios
01/12: Entrega de Relatorios
15/12: Dia Letivo - Confraternizacdo com as familias
02 03 04 05 06 07 08
Feriado:
N. Sra. Conceicao
09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
Encerramento do Ano
Letivo
23/30 24/31 25 26 27 28 29
Feriado:
Natal




