

JANEIRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
	01 Feriado: Confraternização Universal	02	03	04	05	06
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31	02 a 10/01 - recuperação de 7 dias letivos de 2017 11/01 a 16/02 - Formação para bolsistas e estagiárias		

FEVEREIRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
				01	02	03
04	05	06	07	08	09	10
11	12 Suspensão de Atividades Administrativas	13 Feriado: Carnaval	14 Suspensão de Atividades Administrativas até as 14 horas	15	16	17
18	19	20	21 Início do Ano Letivo para as crianças de 4 e 5 anos	22	23	24
25	26	27	28	Fevereiro: 6 dias letivos 11/02 a 16/02 - Formação para bolsistas e estagiárias 01/02 a 16/02 - Formação para Professores e organização dos espaços 05/02 a 16/02 - Formação para EBTT's e organização dos espaços 19/02 e 20/02 - Entrevistas com as famílias 21/02 - Início do Ano Letivo para as crianças de 4 e 5 anos		

MARÇO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
				01	02	03
Março: 22 dias letivos 05/03 - Início do Ano Letivo para as crianças de 3, 2 e 1 ano 10/03 - Dia Letivo: Acolhimento às famílias e às crianças						
04	05 Início do Ano Letivo para as crianças de 3, 2 e 1 ano	06	07	08	09	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	Feriado: Sexta-feira Santa	30
						31

ABRIL 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
01	02	03	04	05	06	07
08	09	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21 Feriado: Tiradentes
22	23	24	25	26	27	28
29	30 Dia não letivo com suspensão das Atividades Administrativas	Abril: 21 dias letivos 14/04 - Dia Letivo				

MAIO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
		01 Feriado: Dia do Trabalhador	02	03	04	05
06	07	08	09	10	11	12
13	14	15	16	17 Feriado: Aniversário de S. Maria	18 Dia não letivo com suspenção das Atividades Administrativas	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31 Feriado: Corpus Christi	Maio: 20 dias letivos 05/05 - Dia Letivo	

JUNHO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
					01 Dia não letivo com suspenção das Atividades Administrativas	02
03	04	05	06	07	08	09
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Junho: 20 dias letivos

JULHO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
01	02	03	04	05	06	07 Entrega de Relatórios
08	09	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23 Início das férias	24	25	26	27	28
29	30	31	Julho: 16 dias letivos 07/07 - Entrega de Relatórios 14/07 - Dia letivo: Confraternização com as famílias			

AGOSTO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
			01	02	03	04
	Agosto: 20 dias letivos					
05	06 Retorno das férias	07	08	09	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

SETEMBRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
						01
02	03	04	05	06	07 Feriado: Independência	08
09	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20 Feriado: Revolução Farroupilha	21 Dia não letivo com suspensão das Atividades Administrativas	22
23/30	24	25	26	27	28	29

Setembro: 17 dias letivos

OUTUBRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
	01	02	03	04	05	06
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31	Outubro: 23 dias letivos 20/10: Dia Letivo		

NOVEMBRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
				01 Novembro: 19 dias letivos	02 Feriado: Finados	03
04	05	06	07	08	09	10
11	12	13	14 Feriado: Proclamação da República	15	16 Dia não letivo com suspenção das Atividades Administrativas	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

DEZEMBRO 2018

DOM	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
						01 Entrega de Relatórios
Dezembro: 16 dias letivos 01/12: Entrega de Relatórios 15/12: Dia Letivo - Confraternização com as famílias						
02	03	04	05	06	07	08 Feriado: N. Sra. Conceição
09	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21 Encerramento do Ano Letivo	22
23/30	24/31	Feriado: Natal	25	26	27	28
						29